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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi asevelvollisuuslain ja naisten vapaaehtoisesta 
asepalveluksesta annetun lain muuttamisesta

Transfeminiinit ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi 
asevelvollisuuslain ja naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain muuttamisesta.

Suomalaisena valtakunnallisena ammatillisena transnaisten ja transfeminiinien sekä kaikkien 
transihmisten ja sateenkaarivähemmistöjen yhtäläisiä oikeuksia ajavana järjestönä Transfeminiinit ry 
toimittaa oheisen lausunnon ja lausuu asiassa seuraavaa.

Voimassa oleva asevelvollisuuslaki ei sisällä säännöksiä siitä, millaisia oikeusvaikutuksia sukupuolen 
vahvistamisesta annetussa laissa tarkoitetulla sukupuolen vahvistamisella on asevelvollisuuden 
kannalta reserviin kuulumisen osalta, jos sukupuoli vahvistetaan asepalveluksen jälkeen. 
Asevelvollisuuslaissa ei myöskään ole säännöksiä koskien tilannetta, jossa asepalvelusta suorittava 
vahvistaa sukupuolensa naiseksi kesken asepalveluksen. Hallituksen esityksen tavoitteena on 
selkeyttää nykyistä oikeustilaa.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan näiltä osin muutettavaksi asevelvollisuuslakia ja naisten 
vapaaehtoisesta asepalveluksesta annettua lakia. Asevelvollisuuslakia muutettaisiin siten, että 
palveluksen jatkaminen naisten vapaaehtoisena asepalveluksena olisi jatkossa mahdollista niille, 
jotka vahvistavat sukupuolensa naiseksi kesken varusmiespalveluksen tai suoritetun 
varusmiespalveluksen jälkeen. Naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain muuttamisella 
mahdollistettaisiin palveluksen jatkaminen asevelvollisuuslain tarkoittamana varusmiespalveluksena 
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niille, jotka ovat vahvistaneet sukupuolensa mieheksi sukupuolen vahvistamisesta annetun lain 
mukaisesti.

Transfeminiinit ry katsoo, että hallituksen esitys korjaa nykyistä epäselvää oikeustilaa koskien 
henkilöitä, jotka sukupuolen vahvistamisesta annetun lain mukaisesti vahvistavat sukupuolensa 
asepalveluksen aikana tai sen jälkeen. Transfeminiinit ry pitää kannatettavana, että nykyistä 
epäselvää oikeustilaa korjataan hallituksen esityksellä ja Transfeminiinit ry katsoo, että hallituksen 
esitys on kannatettava ja se täyttää hallituksen esitykselle annetut tavoitteet oikeustilan 
korjaamisesta. Pidämme tärkeänä, että asevelvollisuuslakiin kirjataan, millaisia oikeusvaikutuksia 
henkilön sukupuolenvahvistamisella on suhteessa asepalvelukseen. 

Haluamme lopuksi todeta, että sukupuolivähemmistöön kuuluvat asepalvelusta suorittavat henkilöt 
kuuluvat haavoittuvaan asemaan asepalvelusta suorittaessaan. Pidämme tärkeänä, että 
puolustusvoimat edelleen kehittää käytäntöjä ja rakenteita, jotka tukevat tasa-arvoa sekä auttavat 
puuttumaan ja ehkäisemään kaikenlaista häirintää, syrjintää ja väkivaltaa. Jokaisen tulee voida 
sukupuoleen katsomatta suorittaa asepalvelus yhdenvertaisesti ilman syrjintää, häirintää ja 
väkivaltaa. 
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